
18 – São Paulo, 130 (147) Diário Ofi cial Empresarial sexta-feira, 7 de agosto de 2020

Fundação Butantan
CNPJ: 61.189.445/0001-56

RETIFICAÇÃO - AVISO DE COLETA DE PREÇOS
Considerando que houve incorreção na publicação de homologação do 
Processo: 001/0708/000.888/2020. Objeto: Aquisição de Kit Reagente 
Milliflex Quantum, publicada no DOE de 06/08/2020, Seção Empresarial, 
pág. 15, referente a modalidade faz-se necessária a retificação: onde se 
lê: Ato de Dispensa de Licitação pelo Valor, leia-se Ato de Coleta de 
Preços. Considerando que houve incorreção na publicação de 
homologação do Processo: 001/0708/000.958/2020. Objeto: Aquisição de 
Válvula Reguladora de Pressão Sanitária, publicada no DOE de 
06/08/2020, Seção Empresarial, pág. 15, referente a modalidade faz-se 
necessária a retificação: onde se lê: Ato de Dispensa de Licitação pelo 
Valor, leia-seAto de Coleta de Preços.

ASSOCIAÇÃO PAULISTA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS. 

CNPJ. 62.800.222/0001-46 
Convocação 

Assembléia Geral Ordinária: dia 08/08/2020 as 10hs. Pauta: Relatório das 
atividades da diretoria e conselho, relativo ao exercício dos anos de 2017, 
2018 e 2019.  A Assembléia ocorrerá na Rua Cel. Xavier de Toledo, 71 
conj. 710 - São Paulo – José Carlos Teixeira da Mota – Presidente. 

Pan Arrendamento Mercantil S.A.
CNPJ: 02.682.287/0001-02 - NIRE: 35.300.156.935

Extrato da Ata da Reunião do Conselho de Administração
Data, Hora, Local: 17.02.2020, 18h, na sede social, Avenida Paulista, 
1.374, 16º andar, São Paulo/SP. Presença: totalidade dos membros do
Conselho. Mais Conselheiros que participaram por teleconferência, video-
conferência, ou qualquer outro meio que permita a comunicação. Mesa: 
Presidente: Camila Corá Reis Pinto Piccini; Secretário: Gabriel Gustavo de
Camargo. Deliberações Aprovadas: a eleição do Mauro Dutra Mediano
Dias, brasileiro, casado, engenheiro, RG 20.272.668-3 Detran/RJ, CPF
122.531.947-19, para Diretor, sem designação especifi ca com a cumula-
ção do cargo de Diretor de Relações com Investidores, com prazo de man-
dato até posse daqueles que forem eleitos na 1ª RCA que suceder a AGO
de 2022. O Diretor ora eleito tomará posse em seu cargo após a homolo-
gação de sua eleição pelo Banco Central do Brasil, mediante assinatura do
termo de posse, com a previsão expressa da declaração de desimpedi-
mento e dos demais documentos pertinentes para sua posse. Encerra-
mento: Nada mais. São Paulo, 17.02.2020. Membros do Conselho: Carlos
Eduardo Pereira Guimarães e Alex Sander Moreira Gonçalves. JUCESP
233.313/20-5 em 08.07.2020. Gisela Simiema Ceschin - Secretária Geral.

RB Capital Commercial Properties S.A.
NIRE 35.300.349.555 - CNPJ/ME nº 09.272.156/0001-04

Extrato da Ata da Assembleia Geral Extraordinária em 06.08.2020
Hora, Data, Local: 14hs, 06.08.2020, na sede, Avenida Brigadeiro Faria
Lima, 4.440, 11º andar, parte, São Paulo/SP. Presença: Totalidade do ca-
pital social. Mesa: Presidente: Denise Yuri Santana Kaziura; Secretário:
Olavo Nigel Saptchenko Arfelli Meyer. Deliberações Aprovadas: Reduzir
o capital social, atualmente em R$ 198.149.677,72, para R$
168.838.859,88, uma redução de R$ 29.310.817,84 por considera-lo ex-
cessivo em relação às atividades. Não haverá o cancelamento de ações
por conta da redução, sendo certo que os valores devidos aos acionistas
deverão ser pagos em moeda corrente nacional ou mediante a conferên-
cia de bens, créditos ou ativos. O caput do Artigo 5º do Estatuto Social
passará a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º: O capital social, to-
talmente subscrito e integralizado, é de R$ 168.838.859,88, dividido em
199.016.737 ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal”. Nada
mais. São Paulo, 06.08.2020. Acionistas: RB Capital Realty Investimen-
tos Imobiliários Ltda. (Diretora Denise Yuri Santana Kaziura e procurador
Olavo Nigel Saptchenko Arfelli Meyer); e RB Capital S.A. (Diretoras Flá-
via Palacios Mendonça Bailune e Denise Yuri Santana Kaziura).

Pan Arrendamento Mercantil S.A.
CNPJ: 02.682.287/0001-02 - NIRE: 35.300.156.935

Extrato da Ata da Reunião do Conselho de Administração
Data, hora, local: 26.03.2020, 15h, na sede social, Avenida Paulista, 
1.374, 16º andar, São Paulo/SP. Presença: Totalidade dos membros, fo-
ram considerados presentes os que participaram por teleconferência, vi-
deoconferência. Mesa: Presidente: Gabriel Gustavo de Camargo. Secretá-
rio: Rafael Massachi Prado Hosoi. Deliberações aprovadas: (i) Rerratifi -
cação da Reunião do Conselho de Administração de 17.02.2020 da Com-
panhia para nela fazer constar o endereço comercial do Sr. Mauro Dutra
Mediano Dias. Desta forma, a deliberação realizada na RCA passará a vi-
gorar com a seguinte redação: “(i) Aprovaram eleição do Sr. Mauro Dutra 
Mediano Dias, brasileiro, casado, engenheiro, RG 20.272.668-3 Detran/
RJ, CPF 122.531.947-19, para Diretor, sem designação especifi ca com a
cumulação do cargo de Diretor de Relações com Investidores, com prazo 
de mandato até posse daqueles que forem eleitos na 1ª RCA que suceder
a AGO de 2022, com o endereço comercial na Avenida Paulista, 1.374, 16º
andar, Bela Vista, São Paulo/SP, CEP 01310-100. [...]”.. Encerramento: 
Nada mais. São Paulo, 26.03.2020. Conselho de Administração: Carlos
Eduardo Pereira Guimarães e Alex Sander Moreira Gonçalves. JUCESP nº
233.314/20-9 em 08.07.2020. Gisela Simiema Ceschin - Secretária Geral.

BCV - Banco de Crédito e Varejo S.A.
CNPJ/ME nº 50.585.090/0001-06  - NIRE nº 35300009720

Extrato da Ata de Reunião da Diretoria Realizada em 17.06.2020
Data, Hora, Local: 17.06.2020, às 15hs, na Avenida Presidente Juscelino
Kubitschek, n° 1830, Sala 101, Parte, Bloco 01, 10° andar, Condomínio
Edifício São Luiz, Bairro Vila Nova Conceição, São Paulo/SP. Convoca-
ção: Dispensada. Presença: Todos os Diretores da Companhia. Mesa:
Presidente: Marco Antonio Antunes e Secretário: Flávio Pentagna Guima-
rães Neto. Deliberações Aprovadas: Encerramento da Agência/Filial si-
tuada em Belo Horizonte/MG, Rua Matias Cardoso, nº 63, sala 1203, CEP:
30170-914, Santo Agostinho, NIRE nº 31999800782 e CNPJ/MF nº
50.585.090/0009-55. Autorizada a Diretoria a adotar todas as providências
necessárias para executar as deliberações aprovadas na presente reunião.
Encerramento: Nada mais. São Paulo, 17.06.2020. Mesa: Marco Antonio
Antunes - Presidente; Flávio Pentagna Guimarães Neto- Secretário. Dire-
tores Presentes: Marco Antonio Antunes, Eduardo Mazon e Flavio Pen-
tagna Guimarães Neto. Acionista: Banco BMG S.A. Marco Antonio Antu-
nes, Flávio Pentagna Guimarães Neto. JUCESP nº 274.884/20-3 em
28.07.2020. Gisela Simiema Ceschin - Secretária Geral.

DFE AGROPECUÁRIA LIMITADA
CNPJ/MF nº 28.763.713/0001-26 - NIRE 35.230.622.037

Ata de Reunião de Sócios
Data, Hora e Local: 04/08/2020, às 09h00min, na sede da Sociedade. 
Composição da Mesa: Daniela Camargo Botelho de Abreu Pereira - 
Presidente, e Fernando Augusto Camargo de Arruda Botelho - 
Secretário. Presentes: A totalidade dos Sócios. Ordem do Dia: 
Deliberar sobre a redução de capital da Sociedade. Deliberações: 
Reduzir o capital social da Sociedade de R$ 16.152.495,00 (dezesseis 
milhões, cento e cinquenta e dois mil, quatrocentos e noventa e cinco 
reais), para R$ 10.752.495,00 (dez milhões, setecentos e cinquenta e 
dois mil e quatrocentos e noventa e cinco reais), representando uma 
redução de R$ 5.400.000,00 (cinco milhões e quatrocentos mil reais).  
A redução do capital será efetivada mediante a devolução proporcional 
do valor de R$ 5.400.000,00 (cinco milhões e quatrocentos mil reais) 
aos Sócios da Sociedade. Sócios: Daniela Camargo Botelho de Abreu 
Pereira; Elisa Camargo de Arruda Botelho Condé; e Fernando Augusto 
Camargo de Arruda Botelho.

COHAB-BANDEIRANTE
CNPJ nº. 46.065.546/0001-21
EXTRATO DE CONTRATO

COMPANHIA EXCELSIOR DE SEGUROS, CNPJ Nº 33.054.826/0001-
92 SEGURO HABITACIONAL RAMO 68-DFI E MIP, CIRCULAR SUSEP 
215/2002, PRAZO DE 60 DIAS A CONTAR 01/08/2020, R$ 34.537,16, 
INCISO II DO ARTIGO 29 DA LEI FEDERAL 13.303/2016.

Fibra Empreendimentos 
Imobiliários S.A.

CNPJ 06.943.044/0001-31 - NIRE 35-3.0031705.0
Extrato da Ata de Reunião do Conselho de Administração

Ao dia 22/06/2020, na sede da “Companhia”, às 10:00h. Mesa: Sr. Ricar-
do Steinbruch, Presidente. Sr. Luis França Cavalca, Secretário. Quorum:
presente a totalidade dos membros eleitos para o Conselho de Administra-
ção. Deliberações: por unanimidade: 1. Nos termos do artigo 142, VIII, da 
Lei nº 6.404/76, autorizar a Companhia a prestar aval em favor de socieda-
de controlada, Partifib Projetos Imobiliários Consolação Ltda. (CNPJ 
nº 15.194.075/0001-28) (“PPI Consolação”), em 30 Cédulas de Crédito 
Bancário a serem emitidas pela PPI Consolação, perante o Banco BTG
Pactual S.A. (CNPJ nº 30.306.924/0001-45), no valor máximo de
R$ 390.000.000,00, para fins de obtenção de recursos para realização do
empreendimento “Passeio Paulista”, a ser localizado na Rua Consolação,
1601, objeto da matrícula 103.132, do 13º Cartório de Registro de Imóveis
de São Paulo/SP (“Operação”). 1.1. Registrar que os Conselheiros e a 
Companhia se encontram cientes e de acordo com todos os termos e con-
dições estabelecidos nos documentos decorrentes da Operação. 2. Autori-
zar a administração a tomar todas as providências necessárias, em espe-
cial assinar os respectivos contratos da Operação, bem como quaisquer
futuros documentos relacionados, podendo prestar declarações, assumir 
obrigações, firmar termos, anexos e instrumentos de garantia, realizando
todos os atos necessários ao fiel cumprimento da deliberação anterior.
Nada mais a tratar. São Paulo, 22/06/2020. Mesa: Ricardo Steinbruch - 
Presidente; Luis França Cavalca - Secretário. JUCESP nº 271.189/20-4
em 22/07/2020. Gisela Simiema Ceschin - Secretária Geral.

Zanettini, Barossi S/A
Indústria e Comércio

CNPJ Nº 61.357.406/0001-10
Ata de Reunião do Conselho de Administração

Realizada em 15 de Julho de 2020
Data, hora e local da reunião: 15.07.2020, às 16:15 horas, na sede soci-
al, na Av. Carioca nº 446, Vila Carioca, São Paulo, SP; Presença: Antonio
Carlos Barossi, Regina Luisa Barossi, Melissa Tancredi Zanettini, Ricardo
Tancredi Zanettini; Mesa diretora dos trabalhos: Antonio Carlos
Barossi, presidente, Regina Luisa Barossi , secretária; Deliberações
tomadas a unanimidade: eleição da diretoria para funcionar no triênio
2020/2022, cujo mandato se estenderá até a assembléia geral ordinária
a realizar-se até 30 de abril de 2023, a saber: Diretor-Superintendente,
Wagner Pofo, brasileiro, casado, administrador de empresas, C.R.T.A
nº 11.347, domiciliado e residente nesta capital, na rua Rodrigo Claudio
nº 161, apto.121, RG nº 7.814.494 e CPF nº 047.418.898-15 (reeleito);
Diretor-Administrativo, Antonio Carlos Barossi, brasileiro, casado, ar-
quiteto, domiciliado e residente nesta capital, na rua Cayowaá nº 2046
ap.104 – Bl.3, Perdizes, CEP 01258-010, RG nº 6.045.906 e CPF nº
808.936.358-04, reeleito; os cargos de diretor-financeiro, diretor-técni-
co, e os dois de diretores-adjuntos permanecerão vagos até oportuno
preenchimento. Lavrada esta ata em forma de sumário dos fatos ocorri-
dos, foi lida e aprovada pelos Conselheiros presentes. São Paulo, 15 de
julho de 2020. Antonio Carlos Barossi – Presidente, Regina Luisa
Barossi – Secretária. Antonio Carlos Barossi, Regina Luisa Barossi,
Melissa Tancredi Zanettini, Ricardo Tancredi Zanettini. JUCESP nº
284.514/20-2 em 03/08/2020.

ALERE S.A.
CNPJ nº 50.248.780/0001-61 - NIRE 35.300.394.101
Extrato da Ata de Assembleia Geral Extraordinária 

Realizada em 30 de Junho de 2020
Em assembleia geral extraordinária realizada em 30/06/2020, às 10:00 ho-
ras, na sede da ALERE S.A. (“Companhia”), na Rua dos Pinheiros, nº 498,
3º, 7º e 13º andares, conjuntos 32, 71, 72, 131 e 132, Pinheiros, CEP
05422-000, São Paulo/SP, a acionista titular da maioria das ações repre-
sentativas do capital social da Companhia decidiu: (i) aprovar a alteração
do Artigo 1º do Estatuto Social da Companhia para modificar a denomina-
ção social da Companhia de Alere S.A. para Abbott Diagnósticos Rápidos 
S.A.; (ii) aprovar a alteração do endereço da sede social da Companhia de
Rua dos Pinheiros, nº 498, 3º, 7º e 13º andares, conjuntos 32, 71, 72, 131 
e 132, Pinheiros, CEP 05422-000, na Cidade de São Paulo, Estado de São 
Paulo, para Rua dos Pinheiros, nº 498, 7º e 13º andares, conjuntos 71, 72,
131 e 132, Pinheiros, CEP 05422-000, na Cidade de São Paulo, Estado de
São Paulo; e (iii) aprovar a alteração do Artigo 9º do Estatuto Social da
Companhia para reduzir o número máximo de Diretores de 05 (cinco) para
04 (quatro), bem como para extinguir o cargo de Diretor Administrativo da
Companhia; e (iv) consolidar o Estatuto Social da Companhia, para refletir
as deliberações aprovadas nos itens (i) a (iii) acima. A ata da assembleia 
geral extraordinária foi registrada na JUCESP em 14/07/2020, sob nº
254.292/20-3. O presente extrato é publicado conforme autorizado nos ter-
mos do artigo 130, §3º, da Lei nº 6.404/1976. 

Ambar Tech Participações S.A.
CNPJ/MF nº 17.939.395/0001-95 - NIRE 35.300.453.417

Edital de Convocação 08/2020 para Assembleia Geral Extraordinária
Ficam os senhores Acionistas da Ambar Tech Participações S.A., CNPJ
nº 17.939.395/0001-95, NIRE 35.300.453.417, na forma de seu Estatuto
Social, com sede na Cidade de São Carlos, Estado de São Paulo, na
Alameda Sinlioku Tanaka, nº 202, lotes 46 e 47, Parque Tecnológico
Damha II, CEP 13565-261, convocados a participarem da Assembleia
Geral Extraordinária a realizar-se no dia 17 (dezessete) de agosto de
2020, cujo início dar-se-á em 1ª convocação às 12:00 com a presença de
acionistas que representem a metade do capital social, ou em 2ª convoca-
ção às 12:30 com qualquer número de acionistas, na sede da companhia
ou por videoconferência (orientações para ingresso na videoconferência
serão fornecidas por e-mail). A finalidade da assembleia será para apre-
ciar e deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1. Aprovação da escritura
de debêntures, nos termos enviados pela administração da companhia
para os acionistas; 2. Emissão da escritura de debêntures; 3. Abertura do
prazo para a subscrição das debêntures; e 4. Quaisquer outras providên-
cias necessárias para viabilizar a emissão da escritura. Pede-se a confir-
mação de presença através do e-mail juliana.gobbi@ambar.tech. São
Paulo, 07 de agosto de 2020. Bruno Cherubini Balbinot - Presidente do
Conselho de Administração.

S. Magalhães S.A.
Logística em Comércio Exterior
CNPJ(MF) 58.130.089/0001-90 NIRE – 35.3.0005542-0
Assembléia Geral Extraordinária - CONVOCAÇÃO

São convocados os Srs Acionistas a se reunirem em AGE, a se realizar no 
dia 17 de Agosto de 2020 às 09 horas, na sede social, à Praça da Republi-

do dia: a) Distribuição de Valores à título de Dividendos aos acionistas; b) 
-

tos de interesse da Sociedade. Santos, 06/08/2020. A Diretoriatos de interesse da Sociedade. Santos, 06/08/2020. A Diretoria

OAS S.A. - Em Recuperação Judicial
CNPJ 14.811.848/0001-05-NIRE 35.3.0038001-1 - (Companhia Fechada)

Edital de Convocação aos Debenturistas da 12ª Emissão de 
Debêntures da OAS S.A - Assembleia Geral de Debenturistas

Nos termos da Cláusula 6.2 do “Instrumento Particular de Escritura da 12ª
emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis em Ações, em Série
Única, da Espécie com Garantia Real e com Garantia Fidejussória, para
Distribuição Pública, com Esforços Restritos de Distribuição, da OAS S.A”
(“Escritura de Emissão” “Emissora” e “Debêntures”, respectivamente), fi -
cam os titulares das debêntures da referida emissão (“Debenturistas”) con-
vocados, e a Emissora convidada, a participar da assembleia geral de de-
benturistas (“AGD”) que será realizada no dia 21.08.2020, às 16 horas, em
1ª convocação, de forma exclusivamente digital através do sistema eletrô-
nico Microsoft Teams, nos termos do artigo 02 da Instrução CVM nº 625,
de 14.05.2020 (“Instrução CVM 625”), a fi m de deliberarem sobre: (i) não
declarar o Vencimento Antecipado das Debêntures, nos termos das Cláu-
sulas 6.1, item (ii), da Escritura de Emissão, em virtude  da ausência de
elaboração e envio de suas demonstrações fi nanceiras ao Agente Fiduciá-
rio, relativas ao exercício de 2019, nos termos da Cláusula 7.1, item (vii),
alínea (a), Escritura de Emissão; e (ii) da autorização para que o Agente
Fiduciário adote todos e quaisquer procedimentos necessários para a efe-
tivação da matéria descrita no item (i) acima, incluindo, sem limitação, a
celebração de quaisquer documentos da Emissão eventualmente neces-
sários para tal efetivação. Os Debenturistas poderão optar por exercer o
seu direito de voto por meio da Instrução de Voto nos termos das orienta-
ções de preenchimento e entrega da instrução de Voto que estarão dispo-
níveis na rede mundial de computadores do Agente Fiduciário (www.fi du-
ciario.com.br), devendo encaminhar os documentos de representação,
com poderes específi cos para representação na AGD, podendo ainda ser
solicitados pelo e-mail: fi duciario@planner.com.br, nos termos do artigo 3º 
da Instrução CVM 625. São Paulo, 06.08.20. Planner Trustee DTVM Ltda.

OAS S.A. - Em Recuperação Judicial
CNPJ 14.811.848/0001-05-NIRE 35.3.0038001-1 - (Companhia Fechada)

Edital de Convocação aos Debenturistas da 11ª Emissão de 
Debêntures da OAS S.A - Assembleia Geral de Debenturistas

Nos termos da Cláusula 6.2 do “Instrumento Particular de Escritura da 11ª
emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis em Ações, em Série
Única, da Espécie com Garantia Real e com Garantia Fidejussória, para
Distribuição Pública, com Esforços Restritos de Distribuição, da OAS S.A”
(“Escritura de Emissão” “Emissora” e “Debêntures”, respectivamente), fi -
cam os titulares das debêntures da referida emissão (“Debenturistas”) con-
vocados, e a Emissora convidada, a participar da assembleia geral de de-
benturistas (“AGD”) que será realizada no dia 21.08.2020, às 14h, em pri-
meira convocação, de forma exclusivamente digital através do sistema ele-
trônico Microsoft Teams, nos termos do artigo 02 da Instrução CVM nº 625,
de 14.05.2020 (“Instrução CVM 625”), a fi m de deliberarem sobre: (i) não
declarar o Vencimento Antecipado das Debêntures, nos termos das Cláu-
sulas 6.1, item (ii) e 6.2, ambas da Escritura de Emissão, em virtude da au-
sência de elaboração e envio de suas demonstrações fi nanceiras ao Agen-
te Fiduciário, relativas ao exercício de 2019, nos termos do inciso (vii) da
Cláusula 7.1.1 da Escritura de Emissão; e (ii) da autorização para que o
Agente Fiduciário adote todos e quaisquer procedimentos necessários
para a efetivação da matéria descrita no item (i) acima, incluindo, sem limi-
tação, a celebração de quaisquer documentos da Emissão eventualmente
necessários para tal efetivação. Os Debenturistas poderão optar por exer-
cer o seu direito de voto por meio da Instrução de Voto nos termos das
orientações de preenchimento e entrega da instrução de Voto que estarão
disponíveis na rede mundial de computadores do Agente Fiduciário (www.
fi duciario.com.br), devendo encaminhar os documentos de representação,
com poderes específi cos para representação na AGD, podendo ainda ser
solicitados pelo e-mail: fi duciario@planner.com.br, nos termos do artigo 3º 
da Instrução CVM 625. São Paulo, 06.08.20. Planner Trustee DTVM Ltda.

BANCO VOTORANTIM S.A.
CNPJ 59.588.111/0001-03 - NIRE 35.300.525.353

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
VIRTUAL REALIZADA EM 19 DE MAIO DE 2020

1. DATA, HORÁRIO E LOCAL: Dia 19 de maio de 2020, às 16:00
horas, por deliberação virtual. 2. CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: Dis-
pensada em virtude da presença da totalidade dos acionistas do Ban-
co Votorantim S.A. (“Banco BV”) representando a totalidade de seu
capital social, conforme assinaturas constantes do Livro de Presença
de Acionistas. 3. MESA DIRIGENTE: José Luiz Majolo, Presidente; e
Rafael Norberto Fernandes, Secretário. 4. ORDEM DO DIA: Deliberar 
sobre a distribuição de dividendos aos acionistas do Banco. 5. DE-
LIBERAÇÃO: Instalada a Assembleia, após a discussão da matéria
constante da Ordem do Dia, os acionistas aprovaram a distribuição
de dividendos do Banco aos acionistas, na proporção de suas parti-
cipações no capital social, no montante de R$ 25.042.621,14 (vinte
e cinco milhões, quarenta e dois mil, seiscentos e vinte e um reais e
quatorze centavos), imputados ao valor do dividendo mínimo obriga-
tório do exercício de 2019, com base na posição acionária registrada
nesta data, para pagamento até 29/05/2020. 6. ENCERRAMENTO: O 
Sr. Presidente franqueou o uso da palavra, não havendo, todavia, ne-
nhuma manifestação. Os trabalhos foram suspensos para a lavratura
da presente ata, que lida e achada conforme, foi por todos assinada.
(aa) José Luiz Majolo, Presidente; Rafael Norberto Fernandes, Secre-
tário. Acionistas: p. Banco do Brasil S.A.: Rodrigo Felippe Afonso; p.
Votorantim Finanças S.A.: Cláudio Ermírio de Moraes e José Luiz Ma-
jolo. Certificamos que este documento é cópia fiel da ata lavrada em
livro próprio. São Paulo (SP), 19 de maio de 2020. Rafael Norberto
Fernandes - Secretário. Arquivo na JUCESP em 16.07.2020, sob nº
255.676/20-7. Gisela Simiema Ceschin - Secretária Geral.

BIOSEV  
BIOENERGIA S.A.

(atual denominação de LDC-SEV BIOENERGIA S.A.)
CNPJ/MF nº 49.213.747/0118-28 - NIRE 35.300.324.269

Ata da Assembleia Geral Extraordinária
Na qualidade de Secretário da Assembleia Geral Extraordinária da Biosev 
Bioenergia S.A. (atual denominação de LDC-SEV Bioenergia S.A.), 
realizada em 11/06/2012, às 08:00 horas, na sede da Companhia, 
localizada na cidade de Sertãozinho, Estado de São Paulo, na Rodovia
Armando de Sales Oliveira, Km 346,3, Zona Rural, Fazenda Santa Elisa, 
registrada na Junta Comercial do Estado de São Paulo (JUCESP) sob o
nº 291.730/12-7, em sessão de 06/07/2012, Informo, para todos os fins,
que houve um erro material na elaboração do item 7 do extrato da ata que
foi apresentado à JUCESP para fins de registro. Desta forma, constou no 
item 07 do referido extrato: “7. Assinaturas: (aa.) Christophe Malik Akli
(Presidente da Assembleia); (aa.) Pablo Francisco Gimenez Machado
(Secretário); (aa.) Biosev S.A. (atual denominação de LDC Bioenergia
S.A.) (por Christophe Malik Akli e Pablo Francisco Gimenez Machado).”.
Quando, em conformidade com a ata lavrada e assinada por todos os 
presentes, o correto seria ter constado: “7. Assinaturas: (aa.) Christophe
Malik Akli (Presidente da Assembleia); (aa.) Pablo Francisco Gimenez 
Machado (Secretário); (aa.) Biosev S.A. (atual denominação de LDC 
Bioenergia S.A.) (por Christophe Malik Akli e Pablo Francisco Gimenez
Machado); (aa.) BIOSEV Terminais Portuários e Participações Ltda. (atual
denominação de LDC-SEV Terminais Portuários e Participações Ltda.) 
(por Christophe Malik Akli e Pablo Francisco Gimenez Machado)”. Este
documento é lavrado em 03’ vias de igual teor. São Paulo, 10 de julho de
2012. Pablo Francisco Gimenez Machado - Secretário. JUCESP nº
314.885/12-2 em 23/07/2012. Gisela Simiema Ceschin - Secretária Geral.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-08-07T00:07:46-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




